
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Educação, Cultura, Lazer e Turismo - SUPEL-COEDU   

AVISO

DE ADENDO MODIFICADOR N.º 01
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90198/2025/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0070.000840/2024-24
Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva em rede de fibras ópticas, visando atender às necessidades do Governo do Estado de Rondônia
e garantir a execução eficiente dos serviços, bem como a continuidade da operação da INFOVIA.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, por meio de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, nomeados conforme as disposições da Portaria n.º 234, publicada no Diário Oficial do
Estado em 19 de setembro de 2025, notifica a todos que foi retirada da qualificação técnica a comprovação
d e certificação ISO 9001, permanecendo as demais certificações como FOA, CFOT, NR-10 entre
outras.

Em atenção ao § 1º, do Art. 55, da Lei 14.133/2021 e considerando que a impugnação
afetou a formulação das propostas de preços, informa-se que o prazo de abertura do certame fica
reagendado para o dia 15 de outubro de 2025 às 10 horas. (horário de Brasília - DF), no site:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, permanecendo os demais termos do edital inalterados.
Publique-se.

Porto Velho-RO, 25 de setembro de 2025. 
RÓGER CARDOSO

Pregoeiro SUPEL-COEDU

Documento assinado eletronicamente por Róger Martins Cardoso, Pregoeiro(a), em 25/09/2025, às
15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0064770749 e o código CRC EE3E9B0E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0070.000840/2024-24 SEI nº 0064770749

Aviso 650 (0064770749)         SEI 0070.000840/2024-24 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 650 (0064770749)

